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VAPAAEHTOINEN PALKATON VIRKAVAPAA TAI TYÖLOMA VUOSINA 2024 - 2026 

Ns. bonusvapaa = ” 5+2 –malli” 

 

Bonusvapaa tarkoittaa 7 kalenteripäivän mittaista yhtäjaksoista vapaaehtoista 
vapaata, jolloin pidätetään viiden (5) päivän palkka. Bonusvapaa voi olla 
yhtäjaksoinen kalenteriviikon kestävä vapaa tai seitsemän kalenteripäivää kestävä 
vapaa, joka sijoittuu viikonvaihteen molemmin puolin. Arkipyhä ei voi sijoittua 
bonusvapaaviikon (5+2) sisälle.   

Maksimissaan bonusvapaata voi anoa 4 seitsemän kalenteripäivän jaksoa 
kalenterivuoden aikana. 

Bonusvapaata haetaan seitsemän päivää Personecista, jolloin ohjelma määrittää viisi 
päivää palkattomiksi ja kaksi palkallisiksi. Mikäli anotaan esimerkiksi kaksi viikkoa (2 x 
7 pv.), hakemus tulee tehdä kahdessa seitsemän päivän jatkossa, vaikka vapaa olisi 
14 päivän yhdenmittainen jakso. 

Vapaaehtoinen harkinnanvarainen virkavapaa / työloma sovitaan esihenkilön kanssa 
ja se suunnitellaan sellaisiin ajankohtiin, että se aiheuttaa mahdollisimman vähän 
haittaa toiminnalle ja palvelujen tuottamiselle. Esihenkilö ratkaisee tapauskohtaisesti 
tasapuolista kohtelua noudattaen myöntämisen ja vapaan antamisen ajankohdan. 

Bonusvapaan ajaksi ei voi palkata sijaista.  Poikkeuksena edellä mainittuun, että 
perusopetuksen ja lukion opettajien osalta sijainen voidaan palkata ns. oto-
korvauksella (OVTES, Osio A Yleinen osa 24 §).  Bonusvapaata voidaan myöntää, 
vaikka vuosilomapäiviä olisi käyttämättä. Bonusvapaan suhteen on huomioitava, että 
bonusvapaan pitämisestä ei saa aiheutua ostopalveluiden käyttöä eikä niiden 
pitämisestä saa aiheutua ylityön tekemisen tarvetta. Henkilöllä ei ole oikeutta 
bonusvapaisiin, mikäli hänellä on täydet vuosilomat ja hän vaihtaa lomarahat vapaaksi 

Bonusvapaa koskee vakinaista henkilöstöä ja vähintään puolen vuoden 
määräaikaisessa palvelussuhteessa kuluvan vuoden aikana olevia. Vapaan pitäminen 
ei saa lisätä säästövapaita.       

Tuntipalkkalaisille suoritetaan normaalin työviikon perustuntipalkasta 25 % 
palkkakompensaatiota.  

Bonusvapaa ei muutu sairauslomaksi, jos henkilö sairastuu bonusvapaan aikana 
(bonusvapaa = harkinnanvarainen virka- / työloma). Jos henkilö sairastuu ennen 
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bonusvapaan alkamista, se voidaan pyynnöstä perua / siirtää myöhempään 
ajankohtaan sopimalla esihenkilön kanssa. 

 


